[2] Quindecim aut eo plures sunt dies, quibus huc fama delata est, *fama malum*, inquam, quo non *aliud velocius*¹⁸ *ullum mobilitate viget* et quæ *vires*, ut Virgilius ait, *acquirit*¹⁹ *eundo*. Haec²⁰ igitur maximum et nobilissimum principem²¹ Wladislaum, Poloniae regem, qui regnum Hungarie occupaverat,²² in bello cum toto exercitu {112v} prostratum vulgavit. Quia tamen nullæ venerant

¹ SC, 98-101

² SC, 508-511

³ DV, 122r-124v

⁴ DV, 115r-117v

⁵ domino *add.* M3, V2a; ~~domino~~ *seq.* V2b

⁶ *omit.* M3

⁷ Anglie M3

⁸ domino suo præcipuo *add.* M3; ~~domino suo præcipuo~~ *seq.* V2b

⁹ poeta *add.* M3, V2a; ~~poeta~~ *seq.* V2b

¹⁰ imperialisque M3, V2a; *corr. ex* imperialisque V2b

¹¹ Salutem plurimam dicit : humil-lime sese commendatum facit M3, V2a

¹² *Titulus:* Illustrissimo principi ac excellentissimo domino, Philippo Mariae Anglo, duci Mediolanensi etc. domino suo præcipuo, Aeneas Silvius, etc. humillime sese commendatum facit **M1**; Illu-strissimo principi ac domino excellentissimo domino Philippo Mariae Anglo, duci Mediolanensi, Papiæ Angleriaequæ comiti ac Januæ etc. domino, domino suo præcipuo Aeneas Silvius, poeta imperialisque secretarius, humilli-me sese commendatum facit M2

¹³ *omit.* M3

¹⁴ hac M2

¹⁵ M1 use 2nd pers. plural in address.

¹⁶ non tamen apud tuam illustrem (illustrissimam) dominationem pro servulo reputato *add.* M1-M3, V2a; ~~non tamen apud tuam dominationem pro servulo reputato~~ *seq.* V2b

¹⁷ referuntur M2

¹⁸ aliud velocius : uelocius aliud M3

¹⁹ requirit V4

²⁰ hoc M3

²¹ maximum et ... principem *omit.* M1-M3, V2a; ~~maximum et ... principem~~ *seq.* V2b

²² ac serenissimum principem Ladis laum Hungariae ac Bohemiae regem paterno et avito regno spoliaverat *add.* M1-M3, V2a; ~~ac serenissimum principem Ladis laum Hungariae ac Bohemiae re gem paterno et avito regno spoli averat~~ *seq.* V2b

litterae nullusque certus auctor habebatur, ficta¹ res credita est. Nec multo post² epistolae ex Hungaria missae sunt regem Poloniae superatis conflictisque³ Turcis⁴ victorem reverti, eratque non non parva trepidatio, ne, sicut *est victoria sui natura insolens et superba*, rex idem cum Hungaris adversus Austriam et Stiriam castra moveret. [cont.]

¹ facta M3

² plus M3

³ conflictis M2

⁴ Teucris M1-M3, V2a; ~~Teucris~~ seq. V2b

165. Letter to Filippo Maria Visconti (18 December 1444, Wiener Neustadt).

- Context:* For years, Piccolomini had been trying to curry favour with the Duke of Milan, aiming to regain his lost provostship of San Lorenzo in Milan and possibly also to obtain employment at the ducal court, which would bring him back to Italy.
- Subjects:* Piccolomini sends the duke important news about the Battle of Varna, aiming to ingratiate himself with the duke and show him how useful he could be to the duke as an informant at the imperial court¹ in return for the duke's recognition of his rights to San Lorenzo in Milan.